
 歳入  歳出

 歳入その他の内訳

1,100,000千円

964,680千円

409,324千円  歳出その他の内訳

351,914千円 846,561千円

229,899千円 834,539千円

206,500千円 411,200千円

132,000千円 231,356千円

100,000千円 58,631千円

100,000千円 23,966千円

66,000千円 40,000千円

35,000千円

26,000千円

20,756千円

15,000千円

14,000千円

6,000千円

50千円

利子割交付金

株式等譲渡所得割交付金

交通安全対策特別交付金

寄附金

地方特例交付金 予備費

配当割交付金

環境性能割交付金

財産収入

法人事業税交付金 議会費

ゴルフ場利用税交付金 諸支出金

繰越金 労働費

分担金及び負担金 消防費

使用料及び手数料 農林水産業費

地方譲与税 商工費

令和３年度

一般会計歳入歳出予算額

23,093,000千円

地方消費税交付金

繰入金

諸収入

その他 3,777,123千円 6 公債費 2,066,931千円

その他 2,446,253千円

4 地方交付税 1,459,000千円 4 衛生費 2,621,810千円

5 県支出金 1,454,488千円 5 総務費 2,275,750千円

2 国庫支出金 3,697,389千円 2 土木費 3,406,602千円

3 市債 2,686,600千円 3 教育費 3,020,285千円

令和３年度一般会計予算

款 予算額 款 予算額

1 市税 10,018,400千円 1 民生費 7,255,369千円

1 民生費

7,255,369千円

2 土木費

3,406,602千円

3 教育費

3,020,285千円

4 衛生費

2,621,810千円

5 総務費

2,275,750千円

6 公債費

2,066,931千円
その他

2,446,253千円
その他

3,777,123千円

5 県支出金

1,454,488千円

4 地方交付税

1,459,000千円

3 市債

2,686,600千円

2 国庫支出金

3,697,389千円

1 市税

10,018,400千円



令和3年度予算

総括表 （単位：千円）

3年度予算額 2年度予算額 当初予算比較 伸び率（％）

23,093,000 21,790,000 1,303,000 6.0

国民健康保険事業 4,408,900 4,630,700 △ 221,800 △ 4.8

後期高齢者医療事業 1,040,100 1,052,200 △ 12,100 △ 1.1

農業集落排水事業 495,400 491,500 3,900 0.8

小計 5,944,400 6,174,400 △ 230,000 △ 3.7

水道事業 1,833,200 1,825,300 7,900 0.4

工業用水道事業 99,100 110,800 △ 11,700 △ 10.6

公共下水道事業 2,525,800 2,437,100 88,700 3.6

病院事業 2,103,200 2,054,600 48,600 2.4

小計 6,561,300 6,427,800 133,500 2.1

35,598,700 34,392,200 1,206,500 3.5

一般会計歳入歳出予算

（歳入） （単位：千円）

3年度予算額 2年度予算額 当初予算比較 伸び率（％）

1 10,018,400 10,301,900 △ 283,500 △ 2.8

2 206,500 208,500 △ 2,000 △ 1.0

3 15,000 15,000 0 0.0

4 35,000 35,000 0 0.0

5 14,000 18,000 △ 4,000 △ 22.2

6 132,000 101,000 31,000 30.7

7 1,100,000 1,065,000 35,000 3.3

8 ゴルフ場利用税交付金 100,000 100,000 0 0.0

9 26,000 26,000 0 0.0

10 66,000 63,000 3,000 4.8

11 1,459,000 1,449,000 10,000 0.7

12 6,000 6,000 0 0.0

13 351,914 194,469 157,445 81.0

14 229,899 241,984 △ 12,085 △ 5.0

15 3,697,389 3,082,244 615,145 20.0

16 1,454,488 1,329,363 125,125 9.4

17 20,756 16,701 4,055 24.3

18 50 50 0 0.0

19 964,680 1,366,152 △ 401,472 △ 29.4

20 100,000 100,000 0 0.0

21 409,324 286,037 123,287 43.1

22 2,686,600 1,784,600 902,000 50.5

23,093,000 21,790,000 1,303,000 6.0

（歳出） （単位：千円）

3年度予算額 2年度予算額 当初予算比較 伸び率（％）

1 231,356 232,914 △ 1,558 △ 0.7

2 2,275,750 2,258,946 16,804 0.7

3 7,255,369 7,042,356 213,013 3.0

4 2,621,810 2,281,962 339,848 14.9

5 23,966 28,148 △ 4,182 △ 14.9

6 834,539 774,519 60,020 7.7

7 411,200 311,922 99,278 31.8

8 3,406,602 2,875,431 531,171 18.5

9 846,561 1,031,083 △ 184,522 △ 17.9

10 3,020,285 2,952,565 67,720 2.3

11 2,066,931 1,890,963 175,968 9.3

12 58,631 69,191 △ 10,560 △ 15.3

13 40,000 40,000 0 0.0

23,093,000 21,790,000 1,303,000 6.0合計

土木費

消防費

教育費

公債費

諸支出金

予備費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

繰越金

諸収入

市債

合計

款

議会費

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

市税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

会計区分

一般会計

特別会計

企業会計

総計

款



（歳入）
　・地方消費税交付金（社会保障財源化分） 574,000 千円

（歳出）
　・社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費 （単位：千円）

一 般 財 源

国県支出金 市 債 そ の 他 社会保障財源化分

障がい者支援事業　福祉医療費助成事業　　　　 181,000 57,000 0 0 124,000 30,034

介護保険地域支援事業　総合事業　　　　　　　　　　　　　　　 31,200 0 0 31,200 0 0

介護保険地域支援事業　任意事業　　　　　　　　　　　　　　　 23,617 0 0 23,617 0 0

介護保険地域支援事業　地域包括支援事業（社会保障充実分）　　 28,700 0 0 28,700 0 0

在宅高齢者介護支援事業　福祉事業　　　　　　　　　　　　　　 4,663 0 0 0 4,663 1,129

児童福祉一般事業　一般事業　　　　　　　　　　　　　　　　　 19,104 7,845 0 11 11,248 2,724

児童福祉一般事業　地域子育て支援センター費　　　　　　　　　 35,100 16,636 0 0 18,464 4,472

児童福祉一般事業　ファミリーサポートセンター事業　　　　　　 6,500 4,500 0 0 2,000 484

児童福祉一般事業　民間保育所補助費　　　　　　　　　　　　　 43,800 30,169 0 2,372 11,259 2,727

給付事業　福祉医療費助成事業　　　　　　　　　　　　　　　　 24,900 11,200 0 0 13,700 3,318

子ども総合支援事業　児童家庭支援事業　　　　　　　　　　　　 15,070 8,363 0 0 6,707 1,625

民間保育所児童保護費　施設型給付・地域型保育事業　　　　　　 683,200 464,250 0 21,000 197,950 47,946

給付事業　児童手当給付事業　　　　　　　　　　　　　　　　　 889,500 752,490 0 0 137,010 33,185

児童センター費　一般管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,360 499 0 0 4,861 1,177

児童センター費　施設管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,770 0 0 0 1,770 429

心身障がい児支援事業　給付事業　　　　　　　　　　　　　　　 9,400 5,435 0 0 3,965 960

扶助費　扶助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 360,000 275,825 0 500 83,675 20,267

小 計 2,362,884 1,634,212 0 107,400 621,272 150,477

広域連合運営費　介護保険事業　　　　　　　　　　　　　　　　 731,112 0 0 0 731,112 177,083

繰出金　国民健康保険事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　 324,262 157,934 0 0 166,328 40,286

繰出金　後期高齢者医療事業　　　　　　　　　　　　　　　　　 576,791 85,372 0 0 491,419 119,027

小 計 1,632,165 243,306 0 0 1,388,859 336,396

保健衛生事業　健康増進事業　　　　　　　　　　　　　　　　　 9,660 4,787 0 0 4,873 1,180

保健衛生事業　子育て世代包括支援事業　　　　　　　　　　　　 76,400 9,806 0 34 66,560 16,122

保健衛生事業　三重大学亀山地域医療学講座支援事業　　　　　　 31,200 0 0 0 31,200 7,557

救急医療対策費　救急医療対策費　　　　　　　　　　　　　　　 13,567 3,450 0 0 10,117 2,451

繰出金　病院事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 250,984 4,020 0 0 246,964 59,817

小 計 381,811 22,063 0 34 359,714 87,127

4,376,860 1,899,581 0 107,434 2,369,845 574,000

社

会

保

険

保

健

衛

生

合 計

地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費

事 業 対象事業費

財　　　　源　　　　内　　　　訳

特　　　定　　　財　　　源

社

会

福

祉

- 27 -

Administrator
テキストボックス



   令和３年 2月 1日　現在
人   口
世帯数

※基金は令和３年度末見込額

【都市計画税】 （単位：千円） 【入湯税】 （単位：千円）

目　的　税　の　使　途　状　況

農 業 集 落 排 水 事 業 債 償 還 基 金

リ ニ ア 中 央 新 幹 線 亀 山 駅 整 備 基 金

地 域 福 祉 基 金

国 民 健 康 保 険 事 業 運 営 基 金

みえ森と緑の県民税市町交付金積立基金

16,096

533

1,640

1,852,325

34,651

36,736

1,217

森 林 環 境 整 備 基 金

庁 舎 建 設 基 金

市 民 ま ち づ く り 基 金

関 宿 に ぎ わ い づ く り 基 金

297

174

文 化 振 興 基 金

減 債 基 金

699

37,356

6,639

2,066,931

2,092,355

329,184

市 債 残 高
16,890,072 340,622

95,13641,684

42,196

13,278

13,501

項 目

一 般 会 計 当 初 予 算

市 税

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

公 債 費

（ 令 和 ３ 年 度 末 見 込 額 ）

財 政 調 整 基 金

777,413

市 民 の 負 担 等 状 況 調

96,306

15,152

85,258

1,595

49,586人
21,726世帯

市民１人当たり
　　　　　　　　　　（円）

465,716

202,041

5,818

5,916

１世帯当たり
　　　　　　　　　（円）

1,062,920

461,125

総　　　　　額
　　　　　　（千円）

23,093,000

10,018,400

288,487

293,326

10,788 218 497

土 地 開 発 基 金

ふ る さ と ・ 水 と 土 保 全 基 金

ボ ラ ン テ ィ ア 基 金

798,125

3,742

679

397

57,606

34,347

26,450

81,309

25,240

15,049

7,453

83

8,627

1,251,557

746,216

369,578

14,746

17,011

189

0 0 0

4,110

2,299,944

718,000

141,419

552,259

877,922

10,344

745,500

1,459,743

94,701

都市計画税収入額

その他特定財源

一般財源

財  源
内  訳

内  訳

対象事業費

街路

公園

公共下水道

その他（都市計画事業費）

地方債償還額

財  源
内  訳

入湯税収入額 2,200

その他特定財源 94,500

一般財源 47,000

対象事業費 143,700

内  訳

環境衛生施設の整備 126,000

鉱泉源の保護管理施設 0

消防施設等の整備 0

観光施設の整備 0

観光振興（施設整備除く） 17,700

- 16 -

Administrator
テキストボックス



（単位：千円）

特定財源

国 ・ 県
支 出 金

新型コロナウ
イルスの感染
拡大の防止

感染拡大の影
響を受けてい
る地域経済や
住民生活の支
援等

R2
事業継続緊急支援金制度
　　※一般会計第１１号補正 64,000 64,000 0 64,000 0 64,000

緊急雇用・報酬等
（会計年度任用職員等：計５人） 9,202 9,202 0 9,202 0 9,202

発熱検査外来業務委託（小児）
※病院事業会計繰出金 3,450 3,450 0 3,450 3,450 0

感染症対策
（市役所用アルコール消毒液等） 152 152 0 152 152 0

保育室等抗菌対策強化事業 33,000 33,000 0 33,000 33,000 0

日除けスクリーン（屋外活動促進）
（保育所） 5,085 5,085 0 5,085 5,085 0

トイレドライ化工事
（幼稚園） 4,200 4,200 0 4,200 4,200 0

感染症対策
（小・中学校用消耗品） 5,631 5,631 0 5,631 5,631 0

高圧蒸気滅菌器
（小・中学校） 2,310 2,310 0 2,310 2,310 0

ＩＣＴ環境整備給付金
（就学援助家庭転入分等） 1,700 1,700 0 1,700 1,700 0

小　　計 64,730 64,730 0 64,730 55,528 9,202

128,730 128,730 0 128,730 55,528 73,202

171,500 55,528 115,972

42,770 0 42,770

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金充当事業一覧表

　地方創生臨時交付金は、新型コロナウイルスの感染拡大の防止及び感染拡大の影響を受けている地
域経済や住民生活の支援等を通じた地方創生を図ることを目的として、地方公共団体が地域の実情に
応じてきめ細やかに必要な事業を実施できるよう創設されたものであります。
　今回の国の令和２年度第３次補正予算（コロナ対策分１．５兆円）により、当市へは、地方単独事
業分として１億７,１５０万円の交付限度額が示されました。この交付金については、基本的な考え
方は、第１・２次補正分と大きく変更はありませんが、年度末の予算措置となりましたので第１・２
次補正分が原則令和２年度予算に限るところ、第３次補正分は、令和２年度及び令和３年度予算にお
いて執行可能となっています。
　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金は、次の事業に充てることとしています。

交付限度額　

残額

R3

年度

合　　計

事 業 名 事 業 費

第３次交付金対象額
内 訳

一 般
財 源

内 訳


	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	新しいしおり

	新しいしおり

	新しいしおり

