令和3年度一般会計予算

歳入

款	予算額
1 市税	10,018,400千円
2 国庫支出金	3,697,389千円
3 市債	2,686,600千円
4 地方交付税	1,459,000千円
5 県支出金	1,454,488千円
その他	3,777,123千円

3,697,389千円

3 市債

2,686,600千円

4 地方交付税

1,459,000千円

5 県支出金 1,454,488千円

その他

3,777,123千円

歳入その他の内訳

地方消費税交付金	1,100,000千円
繰入金	964,680千円
諸収入	409,324千円
分担金及び負担金	351,914千円
使用料及び手数料	229,899千円
地方譲与税	206,500千円
法人事業税交付金	132,000千円
ゴルフ場利用税交付金	100,000千円
繰越金	100,000千円
地方特例交付金	66,000千円
配当割交付金	35,000千円
環境性能割交付金	26,000千円
財産収入	20,756千円
利子割交付金	15,000千円
株式等譲渡所得割交付金	14,000千円
交通安全対策特別交付金	6,000千円
寄附金	50千円

歳出

款	予算額
1 民生費	7,255,369千円
2 土木費	3,406,602千円
3 教育費	3,020,285千円
4 衛生費	2,621,810千円
5 総務費	2,275,750千円
6 公債費	2,066,931千円
その他	2,446,253千円



歳出その他の内訳

3 教育費

3,020,285千円

4衛生費

2,621,810千円

5 総務費

2,275,750千円

6 公債費 2,066,931千円

その他

2,446,253千円

846,561千円
834,539千円
411,200千円
231,356千円
58,631千円
23,966千円
40,000千円

総括表 (単位:千円)

1.0 1 = >4	(12)					
	会計区分 3年度予算額 2年度予算額 当初予算比較					
一般会計		23,093,000	21,790,000	1,303,000	6.0	
	国民健康保険事業	4,408,900	4,630,700	△ 221,800	△ 4.8	
特別会計	後期高齢者医療事業	1,040,100	1,052,200	Δ 12,100	△ 1.1	
行办公司	農業集落排水事業	495,400	491,500	3,900	0.8	
	小計	5,944,400	6,174,400	△ 230,000	△ 3.7	
	水道事業	1,833,200	1,825,300	7,900	0.4	
	工業用水道事業	99,100	110,800	△ 11,700	△ 10.6	
企業会計	公共下水道事業	2,525,800	2,437,100	88,700	3.6	
	病院事業	2,103,200	2,054,600	48,600	2.4	
	小計	6,561,300	6,427,800	133,500	2.1	
	総計	35,598,700	34,392,200	1,206,500	3.5	

一般会計歳入歳出予算

(歳入) (単位:千円)

(所文)へ)						
款	3年度予算額	2年度予算額	当初予算比較	伸び率(%)		
1 市税	10,018,400	10,301,900	△ 283,500	△ 2.8		
2 地方譲与税	206,500	208,500	△ 2,000	△ 1.0		
3 利子割交付金	15,000	15,000	0	0.0		
4 配当割交付金	35,000	35,000	0	0.0		
5 株式等譲渡所得割交付金	14,000	18,000	△ 4,000	△ 22.2		
6 法人事業税交付金	132,000	101,000	31,000	30.7		
7 地方消費税交付金	1,100,000	1,065,000	35,000	3.3		
8 ゴルフ場利用税交付金	100,000	100,000	0	0.0		
9 環境性能割交付金	26,000	26,000	0	0.0		
10 地方特例交付金	66,000	63,000	3,000	4.8		
11 地方交付税	1,459,000	1,449,000	10,000	0.7		
12 交通安全対策特別交付金	6,000	6,000	0	0.0		
13 分担金及び負担金	351,914	194,469	157,445	81.0		
14 使用料及び手数料	229,899	241,984	△ 12,085	△ 5.0		
15 国庫支出金	3,697,389	3,082,244	615,145	20.0		
16 県支出金	1,454,488	1,329,363	125,125	9.4		
17 財産収入	20,756	16,701	4,055	24.3		
18 寄附金	50	50	0	0.0		
19 繰入金	964,680	1,366,152	△ 401,472	△ 29.4		
20 繰越金	100,000	100,000	0	0.0		
21 諸収入	409,324	286,037	123,287	43.1		
22 市債	2,686,600	1,784,600	902,000	50.5		
合計	23,093,000	21,790,000	1,303,000	6.0		

(歳出) (単位:千円)

款	3年度予算額	2年度予算額	当初予算比較	伸び率(%)
1 議会費	231,356	232,914	△ 1,558	△ 0.7
2 総務費	2,275,750	2,258,946	16,804	0.7
3 民生費	7,255,369	7,042,356	213,013	3.0
4 衛生費	2,621,810	2,281,962	339,848	14.9
5 労働費	23,966	28,148	△ 4,182	△ 14.9
6 農林水産業費	834,539	774,519	60,020	7.7
7 商工費	411,200	311,922	99,278	31.8
8 土木費	3,406,602	2,875,431	531,171	18.5
9 消防費	846,561	1,031,083	△ 184,522	△ 17.9
10 教育費	3,020,285	2,952,565	67,720	2.3
11 公債費	2,066,931	1,890,963	175,968	9.3
12 諸支出金	58,631	69,191	△ 10,560	△ 15.3
13 予備費	40,000	40,000	0	0.0
合計	23,093,000	21,790,000	1,303,000	6.0

地方消費税交付金(社会保障財源化分)が充てられる社会保障4経費その他社会保障施策に要する経費

(歳入)

•地方消費税交付金(社会保障財源化分)

574,000 千円

(歳出)
・社会保障4終費その仲社会保障施策に要する終費

• ネ	土会保障4経費その他社会保障施策に要する経費			H.I.	Vertl.	3H	(単位:千円)
	事 業	対象事業費	特	定財	源内源	訳 一般財源	
	障がい者支援事業 福祉医療費助成事業	181,000	国県支出金 57,000	市 債 0	その他 0	124,000	社会保障財源化分 30,034
	介護保険地域支援事業 総合事業	31,200	0	0		0	0
41	介護保険地域支援事業 任意事業	23,617	0	0	23,617	0	0
仜	介護保険地域支援事業 地域包括支援事業(社会保障充実分)	28,700	0	0	28,700	0	0
	在宅高齢者介護支援事業 福祉事業	4,663	0	0	0	4,663	1,129
	児童福祉一般事業 一般事業	19,104	7,845	0	11	11,248	2,724
会	児童福祉一般事業 地域子育て支援センター費	35,100	16,636	0	0	18,464	4,472
云	児童福祉一般事業 ファミリーサポートセンター事業	6,500	4,500	0	0	2,000	484
	児童福祉一般事業 民間保育所補助費	43,800	30,169	0	2,372	11,259	2,727
	給付事業 福祉医療費助成事業	24,900	11,200	0	0	13,700	3,318
福	子ども総合支援事業 児童家庭支援事業	15,070	8,363	0	0	6,707	1,625
	民間保育所児童保護費 施設型給付・地域型保育事業	683,200	464,250	0	21,000	197,950	47,946
	給付事業 児童手当給付事業	889,500	752,490	0	0	137,010	33,185
	児童センター費 一般管理費	5,360	499	0	0	4,861	1,177
祉	児童センター費 施設管理費	1,770	0	0	0	1,770	429
	心身障がい児支援事業 給付事業	9,400	5,435	0	0	3,965	960
	扶助費 扶助費	360,000	275,825	0	500	83,675	20,267
	小 計	2,362,884	1,634,212	0	107,400	621,272	150,477
社	広域連合運営費 介護保険事業	731,112	0	0	0	731,112	177,083
会	繰出金 国民健康保険事業	324,262	157,934	0	0	166,328	40,286
保	繰出金 後期高齢者医療事業	576,791	85,372	0	0	491,419	119,027
険	小計	1,632,165	243,306	0	0	1,388,859	336,396
	保健衛生事業 健康増進事業	9,660	4,787	0	0	4,873	1,180
保	保健衛生事業 子育で世代包括支援事業	76,400	9,806	0	34	66,560	16,122
健	保健衛生事業 三重大学亀山地域医療学講座支援事業	31,200	0	0	0	31,200	7,557
衛	救急医療対策費 救急医療対策費	13,567	3,450	0	0	10,117	2,451
生	繰出金 病院事業	250,984	4,020	0	0	246,964	59,817
工	小 計	381,811	22,063	0	34	359,714	87,127
	合 計	4,376,860	1,899,581	0	107,434	2,369,845	574,000

市民の負担等状況調

令和3年 2月 1日 現在 人 口 49,586人 世帯数 21,726世帯

	1.0	世帝级	21,720世帝
項目	総 額 (千円)	市民1人当たり (円)	1世帯当たり (円)
一般会計当初予算	23,093,000	465,716	1,062,920
市	10,018,400	202,041	461,125
分担金及び負担金	288,487	5,818	13,278
使 用 料 及 び 手 数 料	293,326	5,916	13,501
公 債 費	2,066,931	41,684	95,136
市 債 残 高 (令 和 3 年 度 末 見 込 額)	16,890,072	340,622	777,413
財 政 調 整 基 金	2,092,355	42,196	96,306
減 債 基 金	329,184	6,639	15,152
リニア中央新幹線亀山駅整備基金	1,852,325	37,356	85,258
地 域 福 祉 基 金	34,651	699	1,595
ふるさと・水と土保全基金	14,746	297	679
ボランティア基金	8,627	174	397
庁 舎 建 設 基 金	1,251,557	25,240	57,606
市民まちづくり基金	746,216	15,049	34,347
関宿にぎわいづくり基金	369,578	7,453	17,011
みえ森と緑の県民税市町交付金積立基金	4,110	83	189
文 化 振 興 基 金	10,788	218	497
森 林 環 境 整 備 基 金	0	0	0
土 地 開 発 基 金	798,125	16,096	36,736
国民健康保険事業運営基金	26,450	533	1,217
農業集落排水事業債償還基金	81,309	1,640	3,742
14 4 4 1 1 A 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1			

※基金は令和3年度末見込額

目 的 税 の 使 途 状 況

【都市計画	税】	(単位:千円)	【入湯税】		(単位:千円)
対象事業	費	2,299,944	対象事業	象事業費	
	街路 718,000		環境衛生施設の整備	126,000	
	公園	141,419	内訳	鉱泉源の保護管理施設	0
内 訳	公共下水道	552,259		消防施設等の整備	0
	その他(都市計画事業費)	877,922		観光施設の整備	0
	地方債償還額	10,344		観光振興(施設整備除く)	17,700
	都市計画税収入額	745,500		入湯税収入額	2,200
財源内訳	その他特定財源	1,459,743	財源内訳	その他特定財源	94,500
	一般財源	94,701	1 3 4/	一般財源	47,000

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金充当事業一覧表

地方創生臨時交付金は、新型コロナウイルスの感染拡大の防止及び感染拡大の影響を受けている地域経済や住民生活の支援等を通じた地方創生を図ることを目的として、地方公共団体が地域の実情に応じてきめ細やかに必要な事業を実施できるよう創設されたものであります。

今回の国の令和2年度第3次補正予算(コロナ対策分1.5兆円)により、当市へは、地方単独事業分として1億7,150万円の交付限度額が示されました。この交付金については、基本的な考え方は、第1・2次補正分と大きく変更はありませんが、年度末の予算措置となりましたので第1・2次補正分が原則令和2年度予算に限るところ、第3次補正分は、令和2年度及び令和3年度予算において執行可能となっています。

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金は、次の事業に充てることとしています。

(単位:千円)

			内	訳	第3次交付金対象額		象額
	事業名		特定			内 訳	
年度		事業費	一般財源	国・県支出金		新型コロナウ イルスの感染 拡大の防止	感染拡大の影響を受けてい る地域経済や 住民生活の支援等
R2	事業継続緊急支援金制度 ※一般会計第11号補正	64, 000	64, 000	0	64, 000	0	64, 000
	緊急雇用・報酬等 (会計年度任用職員等:計5人)	9, 202	9, 202	0	9, 202	0	9, 202
	発熱検査外来業務委託(小児) ※病院事業会計繰出金	3, 450	3, 450	0	3, 450	3, 450	0
	感染症対策 (市役所用アルコール消毒液等)	152	152	0	152	152	0
	保育室等抗菌対策強化事業	33, 000	33, 000	0	33, 000	33, 000	0
R3	日除けスクリーン(屋外活動促進) (保育所)	5, 085	5, 085	0	5, 085	5, 085	0
113	トイレドライ化工事 (幼稚園)	4, 200	4, 200	0	4, 200	4, 200	0
	感染症対策 (小・中学校用消耗品)	5, 631	5, 631	0	5, 631	5, 631	0
	高圧蒸気滅菌器 (小・中学校)	2, 310	2, 310	0	2, 310	2, 310	0
	I C T 環境整備給付金 (就学援助家庭転入分等)	1, 700	1, 700	0	1, 700	1, 700	0
	小 計	64, 730	64, 730	0	64, 730	55, 528	9, 202
	숌 計	128, 730	128, 730	0	128, 730	55, 528	73, 202
		交付限度額		171, 500	55, 528	115, 972	
			残額		42, 770	0	42, 770